常熟市教育局文件

[image: image1]
   常教人〔2014〕16号

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

关于评选苏州市、常熟市优秀教育工作者的

通       知

各镇人民政府，各中小学、幼儿园、职成学校：

为进一步弘扬尊师重教的良好风气，倡导像叶圣陶那样做老师，加快推动苏式学校建设，激励全市广大教育工作者为我市率先实现教育现代化事业作出更多贡献。根据苏州市教育局《关于评选表彰2013～2014年度苏州市优秀教育工作者的通知》苏教人师〔2014〕10号的精神，结合我市的评选工作，经研究决定，在第三十个教师节来临之际，表彰一批在我市教育工作中做出显著成绩的优秀教育工作者。现将有关事项通知如下：
一、评选范围和条件：

这次推荐表彰苏州市、常熟市优秀教育工作者的范围是：我市各级各类学校和其他教育管理机构中，近五年来，在教育教学、学校管理、服务工作等方面作出显著成绩的教师、专业技术人员、学校和教育行政部门的管理人员和其他职工，评选重点是在教学第一线的教师，教师中又以中小学教师、幼儿教师、职业技术学校教师为主，尤其是要注重评选中青年优秀教师。

已评到苏州市优秀教育工作者、常熟市优秀教育工作者的人员，一般不再参加同级称号的评选，如确有新的突出贡献，可准予评选，但要从严掌握。

推荐申报苏州市优秀教育工作者的条件是：

热爱社会主义祖国，坚持党的领导，忠诚人民的教育事业，模范履行义务，具有良好的职业道德，为人师表，获得过常熟市优秀教育工作者，近五年年度考核为合格及其以上等次，且至少有一次为优秀，并具备下列条件之一：

1．全面贯彻党的教育方针，积极实施素质教育，热爱学生，关心学生的全面成长，教书育人，乐于奉献，师德高尚；

2．认真完成教育教学工作任务，在教学改革、教材建设、实验室建设、提高教育教学质量、学生思想道德教育等方面成绩显著；

3．积极发挥示范和带头作用，在指导培养青年教师、挂职交流或支教等方面成绩突出;

4．在教育教学研究、科学研究等方面有一定的创造性成果，具有较大的理论价值或推广价值；

5．在学校管理、学校建设和服务方面有显著成绩。

    评选常熟市优秀教育工作者，原则上参照上述五项条件。

二、评选表彰名额和名称

今年我市评选苏州市、常熟市优秀教育工作者的推荐名额如下：

1．“苏州市优秀教育工作者”85名，给受表彰的人员颁发“苏州市优秀教育工作者证书”。

2．“常熟市优秀教育工作者”138名，给受表彰的人员颁发“常熟市优秀教育工作者证书”。

三、名额分配、评选办法及推荐程序

1．评选苏州市、常熟市优秀教育工作者的名额，原则上按2013年底在编在册教职工总数的一定比例分配到各镇（直属学校分配到校），兼顾向中小学一线倾斜。各镇、各学校在推荐评选工作中，要严格按照评选条件，坚持高标准、实事求是的原则，切实保证在教学第一线的专任教师占奖励总人数的绝大多数；学校和教育行政部门的管理人员包括校长、副校长及其他职工的奖励名额，应严格控制在奖励总人数的10%以内；成人教育中心校、职工教育管理机构和就业前培训中心的苏州市优秀教育工作者名额由苏州市单列下达，常熟市优秀教育工作者名额分配到条线，由业务科室协调下达（详见附件一：名额分配表）。

2．推荐苏州市、常熟市优秀教育工作者，乡区中小学名额以镇（场）为单位下达，各镇（场）政府要认真研究协商，按照实际，将名额分配给有关中小学、幼儿园，学校负责推荐，教育局负责评选和申报；各类成人教育学校和职工教育管理机构由相应条线负责推荐、评选和申报；各直属学校的推荐名额，直接分配到校，学校负责推荐，教育局负责评选和申报。

各单位在推荐表彰人选时，应将评选条件和有关精神向全体教职工作传达宣传，坚持走群众路线，充分发动和依靠广大教职工，广泛听取他们的意见，严格推荐程序，坚持逐级申报，按照分配名额，把真正优秀的教职工推荐出来，确保受奖人员的质量。切忌草率从事，更不准弄虚作假。候选人确定以后，报送市教育局之前在本单位公示不少于5天，自觉接受群众监督。

    四、上报评选材料的时间和要求

    1．推荐申报 “苏州市优秀教育工作者”应相应填写《苏州市优秀教育工作者申报表》每人一份，《苏州市优秀教育工作者登记表》一份，单位盖章后上报教育局人事科卫（附表式二种，《登记表》及“苏州市优秀教育工作者宣传资料”同时发送电子文档到RSKW）

2．推荐常熟市优秀教育工作者的应填写相应的《常熟市优秀教育工作者申报表》每人一份，《常熟市优秀教育工作者登记表》一份（附表式二种，《登记表》同时发送电子文档到RSKW）。

3．填写《苏州市优秀教育工作者申报表》、《常熟市优秀教育工作者申报表》应严肃认真，一律采用Word文档，申报表的“先进事迹栏”，要求概括叙述，突出重点，以第三人称撰写，字数控制在500字以内，用A4纸打印。

填写《苏州市优秀教育工作者登记表》、《常熟市优秀教育工作者登记表》，一律采用Excel表格，用A4纸打印。
4．报送材料时，请附推荐对象近五年中年度考核优秀证书复印件一张。

各类表册、材料应按规定程序逐级审核、盖章。各单位必须于6月3日前完成，逾期作自动放弃论。

评选日常工作由市教育局人事科（202室）负责，联系人：卫培明，联系电话：52701831。

各镇、各学校要在当地党委和政府的领导下，严格坚持评选条件和标准，坚持正确导向，切实抓紧抓好推荐工作，确保推荐申报工作完满完成。

附件一：苏州市、常熟市优秀教育工作者名额分配表

附件二：苏州市优秀教育工作者登记表（A4纸，采用Excel表格）

附件三：苏州市优秀教育工作者申报表（A4纸）

附件四：苏州市优秀教育工作者宣传资料格式要求

附件五：常熟市优秀教育工作者登记表（A4纸，采用Excel表格）

附件六：常熟市优秀教育工作者申报表（A4纸）

常 熟 市 教 育 局

                                 2014年5月20日
	常熟市教育局                            2014年5月20日印发

 附件一

苏州市、常熟市优秀教育工作者名额分配表

	序号
	乡镇（学校）
	苏州市级
	常熟市级
	备  注

	1
	海虞
	海虞
	5
	6

	福山

	周行

	2
	尚湖
	练塘
	4
	6
	含练塘成教

	王庄

	冶塘

	3
	兴  福
	0
	1

	4
	碧溪
	碧溪
	5
	8

	浒浦

	吴市

	东张

	5
	滨江职业技术学校
	1
	2

	6
	董浜
	董浜
	2
	3

	徐市

	7
	支塘
	支塘
	4
	6

	何市

	任阳

	8
	沙家浜
	沙家浜
	2
	4

	唐市

	9
	梅李
	梅李
	5
	7

	赵市

	珍门

	10
	古里
	古里
	4
	6

	白茆

	淼泉

	11
	辛庄
	辛庄
	4
	6

	张桥

	杨园

	小    计
	36
	55

推荐校长或副校长或其他职工在内的学校管理人员为苏州市优秀教育工作者，事先要与教育局人事科联系，同意后才能上报，名额包括在总指标中。

 苏州市、常熟市优秀教育工作者名额分配表

	序号
	学    校
	苏州市级
	常熟市级

	1
	省  中
	2
	3

	2
	市  中
	2
	3

	3
	职教中心
	4
	7

	4
	尚湖高中
	2
	3

	5
	市八中
	1
	1

	6
	市一中
	1
	2

	7
	实验中学
	1
	2

	8
	孝友中学
	1
	2

	9
	外国语初中
	1
	2

	10
	外国语学校
	1
	2

	11
	藕渠中学
	1
	1

	12
	兴隆中学
	1
	1

	13
	高新园中专
	1
	2

	14
	进修学校
	1
	1

	15
	昆承中学
	1
	1

	16
	实验小学
	1
	2

	17
	世茂实验小学
	1
	2

	18
	石   梅
	1
	2

	19
	报慈小学
	1
	2

	20
	特教
	1
	0

	21
	绿地实验小学
	1
	1

	22
	崇文小学
	0
	1

	23
	实验幼儿园
	0
	1

	24
	报慈幼儿园
	0
	1

	25
	世茂幼儿园
	0
	1

	26
	虞山镇各中小学
	15
	22

	27
	开发区（东南小学、东南幼儿园）
	0
	2

	28
	各类成人教育
（含职工学校）
	苏州直拨
	4

	29
	教育局及直属单位
	7
	9

	小      计
	49
	82

	总      计
	85
	138

推荐校长或副校长或其他职工在内的学校管理人员为苏州市优秀教育工作者，事先要与教育局人事科联系，同意后才能上报，名额包括在总指标中。
PAGE
- 6 -